y, apartándose del camino, Norte,
veintiocho grados, treinta y nueve minutos Oeste, ciento cuatro metros cuarenta y
cuatro centímetros (N. 28º, 39`W., 104.44 Mts.) con lo que se llega al punto de origen.
El área encerrada por el perímetro descrito es de quinientos sesenta y siete mil
doscientos sesenta metros cuadrados (567,260 mts.2), igual a ochocientos cuatro mil
seiscientas dos varas cuadradas (804,602 vrs.2). Estas propiedades fueron adquiridas
por el Banco Central en Escrituras Públicas, a) Número ocho (8), que pasó ante los
oficios notariales del Dr. Edgard Solano Luna, a las once y treinta minutos de la

Fuente: http://www.leybook.com/doc/9006

http://www.leybook.com/doc/9006

mañana (11:30) del día uno de Julio de mil novecientos setenta y seis e inscrita bajo el
Número setenta y un mil seiscientos quince (71,615) Tomo mil doscientos trece (1,213)
folios treinta y uno y treinta y dos (31 y 32), Asiento segundo del Libro de Propiedades,
Sección de Derechos Reales del Registro Público del Departamento de Managua; b)
Número nueve (9) que pasó ante los oficios notariales del Dr. Gonzalo Meneses Ocón,
a las cuatro de la tarde del día treinta de Abril de mil novecientos setenta y cinco e
inscrita con el Número Sesenta y Nueve Mil Quinientos Ochenta y Ocho (69,588),
tomo mil ciento setenta y tres (1,173), folios ciento noventa y cinco y ciento noventa y
siete (195 a 197), Asiento Primero, y Número Noventa y Nueve Mil Quinientos Ochenta
y Nueve (99,589), Tomo un mil ciento setenta y tres (1,173) folios doscientos al
doscientos dos (200 al 202), Asiento Primero, del Libro y Registro citados y que
corresponden a parte del aporte de capital del Banco Central y c) un lote de
aproximadamente cuatro manzanas que el Instituto de Fomento Nacional, aportará
como parte de su inversión, aprobada en Sesión Ordinaria del Directorio No.